cuncta quae praedixerit esse ventura, mendacia fuerint. Et Propheta enim statim putaverat futurum, quod Dominus minabatur, et populus aestimabat nequaquam ultra venturum, quod statim non venerat. Atque vociferor vastitatem Babyloniam et iniquitatem hostium per quam opprimendum sit populus meus. Sin autem sequitur Septuaginta in eo quod dixere : « quia amaro verbo meo rideo praevaricationem, et miseriam invocabo, » hic sensus est : Scio praesentem tristitiam futuro gaudio commutandam, » juxta illud quod scriptum est : « Beati fentes, quoniam ipsi ridebunt; » *Math. v, 5;* et idcirco miseriam, et iniquitatem afflictionemque libenter sustineo, ita ut cupiam et invocem eas; et brevitate injuria, felicitatis aternitate compensem.

« Quia factus est mihi sermo Domini in opprobrium, et in derisum tota die. Et dixi : Non recordabor ejus (sive non nominabo Dominum), nec loquar ultra in nomine ipsius. Et factus est in corde meo quasi ignis exstans, claususque in ossibus meis, et defeci (sive dissolutus sum), ferre non sustinens. Audivi enim contumelias (sive vituperationem) multorum, et terrorem in circuitu (sive congregationem undique), perse-

quimini, et persequamur eum. » *Jerem. xx, 9, 10.* Clamante me atque dicente, quod jam Babylonium veniret exercitus, et omnia hostilis gladius praedaretur, versus est mihi sermo Domini in opprobrium atque derisum, dum tarditatem prophetiae putant esse mendacium. Quamobrem in mea mente decessi, ut ultra ad populum Dei verbis non loquerer, nec nomen illius nominarem. Quod cum pudore superatus, verocunde quidem, sed stulte constituissem, « factus est, » inquit, « in corde meo quasi ignis exstans in ossibus meis; » sive undique dissolutus sum, ita ut ferre non possem. Conceptus enim animo sermo divinus, nec ore prolatus, ardet in pectore. Unde et Paulus loquitur : « Si evangelizavero, non est mihi gloria; necessitas enim mihi incumbit. Vae enim mihi est, nisi evangelizavero; si enim volens hoc ago, mercedem habeo; si autem in vilis, dispensatio mihi creata est. » *1 Cor. ix, 16, 17.* Et in Athenis videns idololatrie dedicatam civitatem, incitabatur (*Al. incitatur*) spiritu, et tota mente fervebat. *Act. xvii.* Et post modicum in eodem volumine legitur : « Cum venisset autem de Macedonia Silas et Timotheus, instabat verba Paulus, testificans Judaeis esse Christum Jesum. » *Act. xviii, 5.*

qu'à regret, je dispense seulement ce qui m'a été confié. » *I Corint.* ix, 16, 27. C'est ainsi qu'à Athènes, en voyant cette cité livrée à l'idolâtrie, il était aiguillonné par l'esprit et se sentait intérieurement brûlé d'un feu ardent. *Act.* xxii. Plus loin, nous lisons également dans le même livre : « Quand Silas et Timothée furent venus de Macédoine, Pauls'employait à prêcher avec encore plus d'ardeur, en montrant aux Juifs que Jésus était le Christ. » *Act.* xviii, 5. Au reste, la plupart des docteurs de l'Eglise aujourd'hui encore souffrent les mêmes maux, et entendent le blâme de la foule ameutée autour d'eux en criant : « Persécutez-les, persécutez-les. »